
Contacto

Teléfono +34 965315781
Correo Electrónico jabadia@sptcv.net

Dirección Postal

Avda. Jean Claude Combaldieu, s/n
(03008) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MT/002/23 BIS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2024 a
las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Sociedad de Proyectos para la Transformación Digital, SAU
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sptcv.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FGYDNfxPwp0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento de las instalaciones de telefonía,
telemática, alumbrado público, electricidad en baja tensión, CCTT´S y control de CCTT´S, del área del
Parque Temático de Benidorm-Finestrat (Alicante).

Contratación del servicio de mantenimiento de las instalaciones de telefonía, telemática, alumbrado público,Descripción 
electricidad en baja tensión, CCTT´S y control de CCTT´S, del área del Parque Temático de Benidorm-Finestrat (Alicante).
Valor estimado del contrato 141.169,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.407,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.584,86 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
50331000 - Servicios de reparación y mantenimiento de líneas de telecomunicación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Consta en la memoria

Lugar de ejecución
Área del Parque Temático Benidorm-Finestrat (Alicante)
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicación

http://www.sptcv.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FGYDNfxPwp0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida Perón
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 46.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.925,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A.
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

La Granja 72
(28108) Alcobendas (Madrid) España

Contacto

Teléfono +34 965508282
Correo Electrónico drlevante@sice.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.482,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 05/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días de la notificación adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b168c52e-8787-4e4f-ae0e-fd0509c477d1


Lugar

Oficinas SPTD

Dirección Postal

SOBRE UNO

Apertura sobre administrativo
El día 29/01/2024 a las 11:00 horas

Lugar

Oficinas SPTD

Dirección Postal

Ada Jean Claude Combaldieu s/n
(03008) Alicante España

SOBRE DOS

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/02/2024 a las 11:00 horas

Lugar

Oficinas SPTD

Dirección Postal

Ada Jean Claude Combaldieu s/n
(03008) Alicante España

SOBRE TRES

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2024 a las 11:00 horas

Proceso de Licitación

Abierto y ofertA MAS VENTAJOSA CON VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Ada Jean Claude Combaldieu s/n
(03008) Alicante España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pe=Pmax *(1-OF-OFBE2)/lic-ofb2)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Verificación del cálculo de la huella de carbono
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plan de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RqZD%2BSkNmSRVq 4S9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000012811646 |  2024-000273016 | Tue, 05 Mar 2024 10:08:13:640 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140741727551071470544929883399129148814 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RqZD%2BSkNmSRVq4S9zvaQpQ%3D%3D

